



INTENDENCIA MUNICIPAL
UNIDAD OPERATIVA DE
CONTRATACIONES



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Licitación: 486373 - CONSTRUCCIÓN DE BAÑO SEXADO 4.40 X6.15 CON TECHO DE TEJAS (ESCUELA BÁSICA Nº 4660 SAN ISIDRO) -
CONSTRUCCIÓN DE AULA DE 5.80 X 6.80 CON TECHO DE Hº Aº SIN ESCALERA ((ESCUELA BÁSICA Nº 6931 FUTUROS DE LA PATRIA)

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE BAÑO SEXADO 4.40 X6.15 CON TECHO DE TEJAS (ESCUELA BÁSICA Nº 4660 SAN ISIDRO)					JAVIER MILCIADES MARTINEZ FERNANDEZ (JM ARQUITECTURA) RUC 4157458-3		MAGNO DARIO BENITEZ VERA (JEM CONSTRUCCIONES) RUC 2341542-2	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	72131601-002	Movilización de obra, transporte de maquinarias y equipos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,800,000	1,800,000	1,811,333	1,811,333
2	72131601-002	Limpieza y preparación de terreno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000	2,000,000	1,976,000	1,976,000
3	72131601-002	Vallado de obras	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	128,667.00	25	3,216,675	25	3,216,675
4	72131601-9974	Replanteo, planimetría y altimetría de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27.00	20,000	540,000	20,089	542,403
5	82101502-004	Letrero Oficial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,660,000	1,660,000	1,640,080	1,640,080
6	72131601-003	Excavación y carga de cemento de PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10.00	660,000	6,600,000	656,691	6,566,910
7	72131601-004	Encadenado de HºAº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.00	2,250,000	6,750,000	2,239,467	6,718,401
8	72131601-005	Muro de nivelación de ladrillos comunes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12.00	170,000	2,040,000	168,948	2,027,376
9	72131601-009	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9.00	93,000	837,000	92,213	829,917
10	72131601-006	Aislación de 0.15m - horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.00	65,000	325,000	64,879	324,395
11	72131601-005	Muros de elevación 0.15m de ladrillo a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55.00	143,000	7,865,000	141,284	7,770,620
12	72131601-005	Muros de elevación 0.15m visto 1 cara de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48.00	171,000	8,208,000	168,948	8,109,504
13	72131601-007	cerámicos prensados a maquina sobre estructura de tirantes prefabricados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43.00	376,000	16,168,000	372,147	16,002,321
14	72131601-008	Revoque interior - Exterior a 2 capas filtrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	160.00	78,000	12,480,000	77,723	12,435,680
15	72131601-009	Contrapiso de Hº de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.00	56,000	1,232,000	55,657	1,224,454
16	72131601-009	Piso cerámico en interior de baño	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.00	109,000	2,398,000	108,351	2,383,722



[Firma]
MUNICIPALIDAD DE YPANE
C.P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.

17	72131601-009	Guarda obra de alisada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23.00	140,000	3,220,000	139,637	3,211,651
18	72131601-9984	Rampa de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,800,000	1,800,000	1,811,333	1,811,333
19	72131601-010	Puerta metálica de 0.90x2.10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,685,000	1,685,000	1,666,427	1,666,427
20	72131601-010	Puerta metálica de 0.80x2.10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	1,550,000	3,100,000	1,534,693	3,069,386
21	72131601-010	Puerta placa de madera 0.60x1.60m-para box de baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	1,215,000	6,075,000	1,202,067	6,010,335
22	72131601-010	Ventanas tipo balancín de 1.00m x 0.50m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6.00	540,000	3,240,000	536,813	3,220,878
23	72131601-012	Pintura de paredes revocadas interior al látex - Blanco/Color	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	160.00	41,000	6,560,000	40,837	6,533,920
24	72131601-012	Pintura de techo-tirantes al sintético y tejuelones al barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43.00	42,000	1,806,000	41,603	1,788,929
25	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3.00	102,000	306,000	100,776	302,328
26	72131601-012	Pintura con barniz sobre abertura de madera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	98,000	490,000	97,153	485,765
27	72131601-012	Pintura sobre ladrillo visto exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48.00	44,000	2,112,000	43,801	2,102,448
28	72131601-012	Pintura de aberturas tipo balancines	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6.00	102,000	612,000	100,776	604,656
29	72102508-003	Revestidos de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	98.00	127,000	12,446,000	125,805	12,328,890
30	72131601-011	Instalación de agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	4,300,000	4,300,000	4,281,333	4,281,333
31	72101510-007	Desague cloacal, cañerías y registros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	3,900,000	3,900,000	3,853,200	3,853,200
32	72101510-007	Camara Septica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	3,345,000	3,345,000	3,305,544	3,305,544
33	72101510-007	Pozo absorbente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,000,000	5,000,000	4,956,467	4,956,467
34	72131601-011	Instalación sanitaria incluye accesorios, incluye mesadas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	10,000,000	10,000,000	10,431,633	10,431,633
35	72131601-001	Instalación Electrica completa según Proyecto	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,300,000	5,300,000	5,236,400	5,236,400
36	72101603-002	Canaleta y caño de bajada Nº 26 -desarrollo 40cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18.00	140,000	2,520,000	139,637	2,513,466
37	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000	2,000,000	1,992,467	1,992,467
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO						153,936,675		153,287,247



Eva María Alemán
MUNICIPALIDAD DE YPANÉ
C.P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.

Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE AULA DE 5.80 X 6.80 CON TECHO DE H° A° SIN ESCALERA (ESCUELA BÁSICA N° 6931 FUTUROS DE LA PATRIA)					JAVIER MILCIADES MARTINEZ FERNANDEZ (JM ARQUITECTURA) RUC 4157458-3		MAGNO DARIO BENITEZ VERA (JM CONSTRUCCIONES) RUC 2341562-2	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	72131601-002	Movilización de obra, transporte de maquinarias y equipos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,800,000	1,800,000	1,811,333	1,811,333
2	72131601-002	Limpieza y preparación de terreno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,660,000	2,660,000	2,634,667	2,634,667
3	72131601-002	Vallado de obras	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	30.00	128,000	3,840,000	127,123	3,813,690
4	72131601-9974	Replanteo, planimetría y altimetría de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70.00	20,000	1,400,000	20,089	1,406,230
5	82101502-004	Letrero Oficial	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,520,000	1,520,000	1,508,347	1,508,347
6	72131601-003	Excavación y carga de cemento con PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6.00	660,000	3,960,000	656,691	3,940,146
7	72131601-003	Zapata de hormigón armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5.00	3,200,000	16,000,000	3,169,833	15,849,165
8	72131601-015	Pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.00	2,940,000	2,940,000	2,906,915	2,906,915
9	72131601-007	Vigas de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6.00	3,000,000	18,000,000	2,968,392	17,810,352
10	72131601-007	Losa de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6.00	2,800,000	16,800,000	2,756,400	16,598,400
11	72131601-9972	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,137,000	1,137,000	1,123,425	1,123,425
12	72131601-005	Muros de nivelación de 0,30 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4.00	164,000	656,000	162,361	649,444
13	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	36.00	93,000	3,348,000	92,213	3,319,668
14	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.00	67,000	402,000	66,525	399,150
15	72131601-006	Aislación horizontal de techo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	62.00	110,000	6,820,000	109,339	6,779,018
16	72131601-005	Muros de elevación de 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17.00	136,000	2,312,000	134,697	2,289,849
17	72131601-005	Muros de elevación de 0,30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34.00	300,000	10,200,000	299,364	10,178,376
18	72131601-005	Muros de elevación de 0,30 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.00	210,000	420,000	208,797	417,594
19	72131601-005	Muros de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.00	160,000	1,280,000	159,644	1,277,152



[Firma manuscrita]
MUNICIPALIDAD DE YPANE
C.P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.

20	72131601-008	Envarillado inferior y superior	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44.00	47,000	2,068,000	46,848	2,061,312
21	72131601-008	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	56.00	80,000	4,480,000	79,699	4,463,144
22	72131601-008	De pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22.00	67,000	1,474,000	67,053	1,475,166
23	72131601-008	De vigas y losas de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80.00	75,000	6,000,000	74,676	5,974,080
24	72131601-008	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15.00	85,000	1,275,000	85,297	1,279,455
25	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cm.+ carpeta regularizadora de cemento e=3cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58.00	74,000	4,292,000	73,771	4,278,718
26	72131601-009	Piso cerámico en aulas y galería 45x45cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58.00	119,000	6,902,000	118,231	6,857,398
27	72101607-005	Zocalo cerámico de 8cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	34.00	65,000	2,210,000	64,549	2,194,666
28	72131601-010	Puerta metálica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,970,000	1,970,000	1,946,360	1,946,360
29	72131601-010	Ventanas balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7.00	735,000	5,145,000	727,827	5,094,789
30	72131601-008	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	19.00	84,000	1,596,000	83,321	1,583,099
31	72131601-012	Pintura de paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	56.00	41,000	2,296,000	40,837	2,286,872
32	72131601-012	Pintura de viga y losa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80.00	39,000	3,120,000	39,355	3,148,400
33	72131601-012	Pintura de balancines con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.00	42,000	420,000	41,825	418,250
34	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93.00	42,000	3,906,000	41,627	3,871,311
35	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.00	40,000	240,000	39,520	237,120
36	72102602-004	Vidrios de 3 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7.00	318,000	2,226,000	314,843	2,203,901
37	72131601-001	Instalación eléctrica, cableado, tablero eléctrico, incluye acometida y llaves de corte	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,966,000	5,966,000	5,895,067	5,895,067
38	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6.00	367,000	2,202,000	363,255	2,179,530
39	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	331,000	662,000	327,357	654,714
40	72131601-001	Tablero TC de 6 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	824,000	824,000	814,771	814,771
41	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	904,000	904,000	893,152	893,152



Eva María Alemán
MUNICIPALIDAD DE YPANÉ
C.P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.

42	72102201-9997	Ventilador de techo de 7 velocidades motor pesado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	895,000	3,580,000	884,260	3,537,040
43	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,671,000	1,671,000	1,651,607	1,651,607
44	44111905-002	Pizarron de material acrilico (3,60 x 1,20m)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,026,000	2,026,000	2,002,347	2,002,347
45	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000	2,000,000	2,008,933	2,008,933
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO						164,950,000		163,724,123



Eva María Alemán
MUNICIPALIDAD DE YPANE
C.P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.